que regula el procedimiento para la Liquidación de Contratos de
Consultada de Obras, y se disponga la obligación del
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
(antes FERROCARRIL HUANCAYO -HUANCAVELICA), de
cancelar el saldo a favor consignado en nuestra Liquidación
ascendente a SI. 7922433.51 (Siete millones novecientos veintidós
mil cuatrocientos treinta y tres con 511100 Nuevos Soles). más los
irztereseslegales que deberán ser calculados desde la fecha en que la
referida liquidación quedó consentida o aquella que determine el
Tribunal Arbitral.

/1
La Directiva N° 007-2005/CONSUCODE/PRE regula el
procedimiento para la liquidación de contratos de consultoría de

[...]

presentadas tanto de las que se pagaron, como de aquellas que se
debieron haber pagado (este reajuste está expresamente previsto en
el contrato).

Finalmente debemos indicar que en nuestra liquidación hemos
considerado también que se nos debe reconocer los conceptos
siguientes:

«(a) S/. 706 961.58 (Setecientos seis mil novecientos sesenta y uno
con 58/100 Nuevos Soles), más el impuesto general a las Ventas
(lGV)J por mayores servicios de supervisión en la etapa de
recepción y liquidación de obra;

(b) SI. 101 085.37 (Cielito 1m mil oebellta y cilleo eOll 371100
Nuevos Soles), más el impuesto general a las Ventas (lGV), por
interés por demora eTlel pago de adicionales;

7

dichos conceptos e importes se señalan en
e explican también el desarrollo de la

!

La justificación de
nuestra liquidaci'
.guiente pretf!!l~ión.

(e) S/. 3 '610 482.75 (Tres millones seiscientos diez mil cuatrocientos
ochenta y dos con 75/100 Nuevos Soles), más el impuesto General a
las Ventas (IGV), por concepto de Resarcimiento por daños y
perjuicios. "

\

3. PRIMERA PRETENSIÓN ACCESORIA A LA PRIMERA
PRETENSIÓN PRINCIPAL O A LA pRIMERA PRETENSION
SUBORDINADA: Que habiendo cumplido con nuestra última

[...]

./ Carta Fianza de Fiel Cumplimiento N° £1152-20-2006, con
fecha de emisión del 20 de agosto de 2012, vigente desde las 00:00
m del 27 de agosto de 2012, hasta las 24:00 m del 24 de noviembre
de 2012, emitida por SECREX SEGUROS DE CREDITO y
GARANTIAS GRUPO CESCE,por un valor ascendente a SI. 114
224.40 (Ciento catorce mil doscientos veinticuatro con 40/100

Nuevos Soles) .

./ Carta Fianza de Fiel Cumplimiento N° 0011-0347-
9800086153-28, con fecba de emisión del 14 de septiembre de 2012,
vigente hasta el 28 de noviembre de 2012, -emitida por BBVA
CONTINENTAL, por un valor ascendente a SI. 114 224.40
(Ciento catorce mil doscientos veinticuatro con 40/100 Nuevos

Soles).

/
[----

De aprobarse la liquidación de nuestro contrato, la misma que
indubitablemente arrojará un monto favorable a nuestra parte,
solicitamos que el Tribunal ordene que se proceda a la devolución
de la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento de contrato, al carecer de

[...]

Final de nuestro contrato supervisión, declare nuestro derecho a
que:

Q. Se nos reconozca las sumas siguientes:

(i) SI. 2'299.428.87 (Dos millones doscientos noventa nueve mil
cuatrocientos veintiocho y 87/100 Nuevos Soles) mas lGV ó la
suma que se determine, conforme al siguiente detalle:

(a) SI. 15,300.23 (Quince mil trescientos y 231100 Nuevos soles)
mas IGV o la suma que se determine, como consecuencia del pago
dejado de pagar de la Primera Etapa de Revisión del Expediente
Técnico.

(b) SI. 1 '961,616.65 (Un millón novecientos sesenta y un mil
seiscientos dieciséis y 65/100 Nuevos Soles) más IGV o la suma que
se determine, como consecuencia del mayor tiempo de supervisión
de la Segunda Etapa (Supervisión de la Ejecución de la Obra)
correspondiente a los 892 días adicionales que demando esta Etapa
de la Supervisión;